[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	08.04.2010
	№ 23/69
	7/21

О  Плане работы Избирательной комиссии
города Красноярска на 2 и 3 кварталы 2010 года
      Избирательная комиссия города Красноярска решила:

      1. Утвердить План работы Избирательной комиссии города Красноярска на 2 и 3 кварталы 2010 года (прилагается).

      2. Контроль за выполнением Плана возложить на секретаря избирательной комиссии Быкову Л.П.

    3. Настоящее решение разместить на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети Интернет.

Председатель

избирательной комиссии                                                               А.Г. Лисовская

Секретарь

избирательной комиссии                                                                    Л.П. Быкова

                УТВЕРЖДЕН

                                                                                 решением Избирательной комиссии

                                                                                             города Красноярска

                                                                                             от 8  апреля 2010 года   № 23/

I. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

	№

п/п
	          Вопросы
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Примечание

	1.
	Об утверждении Плана  работы Избирательной комиссии города Красноярска

на 2-3 кварталы 2010 года

	апрель

	Быкова Л. П.

	2.
	О плане мероприятий на 2010 год по программе «Школа молодого избирателя»
	апрель
	Быкова Л.П.

	3.
	О проведении городской межвузовской научно-практической конференции «Актуальные вопросы правового регулирования муниципальных выборов в Российской Федерации»

	апрель

	Тепляшин И.В.

	4.
	Об Отчете Избирательной комиссии  города Красноярска о расходовании  бюджетных средств, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов  депутатов Красноярского городского Совета депутатов по одномандатным избирательным округам № 10 и № 11

	апрель

	Лисовская А. Г.

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Положение об Избирательной комиссии города Красноярска в соответствии с изменениями в законодательстве о выборах
	апрель

	Навальная Д.С.

	6.
	О конкурсе среди учителей города Красноярска на лучшую работу по теме «Избирательное право, избирательный процесс»

	май

	Быкова Л. П.

	7.
	О конкурсе рисунков среди учащихся младших классов на тему: «Я рисую выборы»
	май

	Быкова Л. П.

	8.
	О внесении изменений и дополнений в Инструкцию по делопроизводству Избирательной комиссии города Красноярска в соответствии с изменениями в законодательстве
	июнь
	Быкова Л.П.

	9.
	О семинаре с  членами ТИК  города Красноярска   в форме интеллектуальной игры  «Знатоки избирательного права»

	сентябрь

	Быкова Л. П.

Навальная Д.С.

 II. ПОВЫШЕНИЕ ПРАВОВОЙ КУЛЬТУРЫ УЧАСТНИКОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА
	№

п/п
	           Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Примечание

	1.
	Разработка Положения о конкурсе среди учителей города Красноярска на лучшую работу по теме «Избирательное право, избирательный процесс»

	май
	Быкова Л.П.

Навальная Д.С.

Тепляшин И.В.

	2.
	Участие в работе V ежегодной конференции АСДГ по вопросам организации муниципальных выборов (выступление по теме «Законодательное закрепление смешанной системы выборов в органы мсу и ее практическое применение в г. Красноярске»)
	май
	Лисовская А. Г.

Злобина Н.Н.

	3.

	Собеседование с руководителями региональных отделений политических партий по вопросу формирования территориальных избирательных комиссий
	июль-сентябрь
	Лисовская А. Г.

Быкова Л.П.

	4.
	Подготовка и проведение  семинара с  членами ТИК  города Красноярска   в форме интеллектуальной игры  «Знатоки избирательного права»
	август-сентябрь

	Быкова Л. П.

Навальная Д.С.

	5.
	Подготовка к проведению городской межвузовской научно-практической конференции «Актуальные вопросы правового регулирования муниципальных выборов в Российской Федерации»

	май-октябрь

	Лисовская А.Г.

Навальная Д.С.

Быкова Л. П.

Тепляшин И.В.

	6.
	 Наполнение раздела «Школа молодого избирателя» на сайте Избирательной комиссии  города Красноярска в сети Интернет
	апрель- сентябрь

	Быкова Л. П.

Навальная Д.С.

Кобелева М.А.

	7.
	Подготовка к деловой игре с учителями школ города по теме «Учимся выбирать, учимся быть избранными»
	апрель- сентябрь

	Быкова Л. П.

Навальная Д.С.

III. ОРГАНИЗАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

	№

п/п
	            Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Примечание

	1.
	Подготовка и выпуск сборника о дополнительных выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов по одномандатным избирательным округам

№ 10 и № 11
	апрель-май
	Быкова Л. П.

Навальная Д.С.

Кобелева М.А.

	2.
	Дополнение сборника «Выборы в органы местного самоуправления в городе Красноярске 1996-2008 гг.»
	апрель

	Кобелева М.А.

	3.
	Работа КРС по проверке финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

	апрель
	   Злобина Н.Н.

Навальная Д.С.

	4.
	Документационное сопровождение семинаров, совещаний и иных мероприятий, проводимых комиссией
	в течение кварталов
	Быкова Л.П.

Кондакова Т. А.

IV.  ОРГАНИЗАЦИОННО - ТЕХНИЧЕСКИЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

	№

п/п
	          Содержание  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Примечание

	1..
	Сбор сведений о доходах и об имуществе, являющихся объектами налогообложения членов избирательной комиссии, работающих на постоянной (штатной) основе и работников ее аппарата за 2009 год
	апрель
	Кондакова Т.А.

	2.
	Работа с личными делами членов избирательной  комиссии и работников аппарата
	май-июнь
	Кондакова Т. А.

	3.
	Подготовка описи дел по личному составу Избирательной комиссии города Красноярска за 2006-2009 гг., согласование с городским архивом
	август
	Кондакова Т. А.

	4.
	Подготовка реестра должностей муниципальных служащих Избирательной комиссии города Красноярска
	август
	Кондакова Т. А.

	5.
	 Работа по проекту «Электронная карта города Красноярска» (раздел «Избирательная комиссия»)
	в течение года
	Кобелева М.А.

	Совместно с управлением информатизации и связи администрации города Красноярска

	6.
	 Регулярное размещение информации о деятельности Избирательной комиссии города Красноярска на сайте администрации города
	по мере поступления информации
	 Кобелева М.А.
Быкова Л.П.

	7.
	 Техническое сопровождение семинаров, совещаний и иных мероприятий, проводимых комиссией
	в течение кварталов
	Кобелева М.А.

	8.
	Работа по модификации и инвентаризации ПО ГАС «Выборы»
	в течение кварталов
	Кобелева М.А.

	9.
	Организация и поддержка средств телекоммуникаций
	в течение
кварталов
	Кобелева М.А.